

**Extinderea IP Azilul de batrini
si invalizi or.Cimislia str.Cetatea
Alba, nr.5**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Semnalizare incendiu. Centrala termica (Marca SIP)**

Valoarea de deviz 14 778,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	41,6722	26,45	1 102,23
2.	1	Muncitor	h-om.	6,782	26,45	179,38
		Total manopera				1 281,61

Materiale:

1.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0052	11 000,00	57,20
2.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,105	34,00	3,57
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,027	25,00	0,68
4.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,75	7,50	5,63
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,18	2,50	5,45
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,18	7,50	16,35
7.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	11 000,00	11,00
8.	3331017-8	Teava ПВХ d=16mm	m	20,00	5,87	117,40
9.	3332122	Sirena de exterior autoalimentata pentru sistemele de detectie incendiu INIM Ivy-R	buc	1,00	230,00	230,00
10.	3332125	Sirena conventionala de incendiu cu flash seria Iris, INIM IS0020RE	buc	2,00	236,00	472,00
11.	333713	Furtun metalic P3-II-X D=25mm	m	10,00	18,70	187,00
12.	511-3100	Buton manual de semnalizare incendiu conventional seria Iris, INIM IC0020	buc	2,00	60,00	120,00
13.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,005	166,00	0,83
14.	580-2101	Baterii acumulatori АКБ- 12 7А/Н	buc	2,00	232,00	464,00
15.	590-0110	Cablu КОРк(А) FRHF (JE-H (ST) 2x2x0.8mm2	m	20,00	3,30	66,00
16.	590-0118	Cablu ВВГнг-FR-LS 3x 1.5mm2	m	35,00	12,50	437,50
17.	600-0079	Modul de releu	buc	1,00	89,00	89,00
18.	600-0106	Baza de montare pentru detectoare EB0030	buc	3,00	35,00	105,00
19.	600-0107	Baza de montare pentru detectoare EB0010	buc	3,00	42,50	127,50
20.	600-0109	Baza de montare pentru dispozitiv optico-sonor de alarma ESB020	buc	3,00	1 297,40	3 892,20
21.	600-017	Rezistor	buc	4,00	12,50	50,00
22.	600-8210	Centrala conventionala de semnalizare	buc	1,00	2 700,00	2 700,00

		incendiu 4 zone, extensibila la 20, Smartline02O-4				
23.	600-8211	Detector optic de caldura ID200	buc	3,00	177,00	531,00
		Total materiale de construcții				9 689,30

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut.	2,6451	98,49	260,52
2.	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,57	25,00	14,25
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	1,412	25,00	35,30
		Total utilaje de construcții				310,07

Total:

Total	lei	12 315,15
TVA	20,00 %	2 463,03

Total deviz:

14 778,18

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)